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„Speed-Otwock” 
do Warszawy
\\\ OTWOCK 

Samorządy planują uruchomić dwie nowe, bezpośrednie linie 
autobusowe do stolicy. Jaka jest planowana trasa? Czy ekspres 
będzie współgrał z linią L50?

Otwock planuje uruchomienie linii autobusowej, która pojedzie wzdłuż trasy S2

\\\ POWIAT 

W powiecie otwockim 
grasował seryjny  
przestępca, który włamywał 
się nie tylko do domów, 
mieszkań, ale także  
do lokali gastronomicznych 
i handlowych. Na jego trop 
wpadli otwoccy kryminalni.

P rzez ostatnie tygodnie otwoccy 
śledczy prowadzili śledztwo w 

sprawie serii włamań, które miały 
miejsce niedawno na terenie powiatu 
otwockiego. Złodziej szukał przede 
wszystkim gotówki, biżuterii, elektro-
niki i innych wartościowych rzeczy, 
które potem sprzedawał. 

– Na pierwszy rzut oka włamania 
nie wydawały się być ze sobą powią-
zane. Sprawca dokonywał włamań na 
terenie Otwocka, Józefowa i Wiązowny. 

Włamywacz wybierał różne miejsca, 
były to m.in. lokale gastronomiczne, 
usługowe, czy sklep z odzieżą – mó-
wi sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer 

prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. 

Seria włamań i kradzieży

Policja zatrzymała seryjnego włamywacza

dokończenie na str. 3
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Od czasu, gdy prywatny przewoźnik 
MiniBus przestał kursować z po-

wiatu otwockiego do Warszawy, wielu 
pasażerów ma ogromne trudności w 
dotarciu do szkoły, lekarza czy pracy 
w stolicy. Według pasażerów linia K51 
kursująca z Karczewa przez Otwock i 
Józefów do Falenicy nie spełnia oczeki-
wań. W przyszłości może to się jednak 
zmienić. 

\\\   Powiatowy ekspres  
do Warszawy

Władze starostwa powiatowe-
go rozpoczęły już przygotowania do 
stworzenia bezpośredniej linii autobu-
sowej do Warszawy – informowaliśmy 
o tym pod koniec 2023 roku. – Ma to 
być ekspres autobusowy, który będzie 
kursował wzdłuż trasy Nadwiślańskiej. 
Chodzi o to, aby pasażerowie, którzy 
na co dzień dojeżdżają do Warszawy, 
mogli bardzo szybko dotrzeć do stolicy. 
Dlatego autobus ma się zatrzymywać 
tylko na kilku przystankach – zdradza 
nam wicestarosta Paweł Zawada. – Eks-
pres ma mieć jeden przystanek w gmi-
nie Sobienie Jeziory, drugi w Karczewie, 
następnie pojedzie drogą wojewódz-
ką nr 801, zatrzymując się na trzecim 
przystanku na otwockich kresach, a 
potem dopiero w Warszawie – wyjaś-
nia wicestarosta Zawada. I dodaje, że 
prace nad tym przedsięwzięciem będą 
prowadzone w przyszłym roku, dlatego 
uruchomienie ekspresu do Warszawy 
planowane jest w 2025 roku. 

\\\   Speed do metra
We wtorek, 30 stycznia władze 

Otwocka poinformowały, że również 
planują stworzenie bezpośredniej li-
nii autobusowej do stolicy. – Podczas 
wczorajszego spotkania z włodarzami 
powiatu otwockiego przedstawiliśmy 

koncepcję uruchomienia dodatkowe-
go szybkiego połączenia z Warszawą, 
którą na razie roboczo nazwano linią 
„speed”. Planujemy w najbliższych mie-
siącach uruchomienie ekspresowej linii 
autobusowej, łączącej centrum Otwo-
cka z warszawską linią metra na odcin-
ku ursynowskim – wyjaśnia prezydent 
Otwocka, Jarosław Margielski. 

\\\   Planowana trasa  
do metra

Wstępnie zaplanowano trasę: 
OTWOCK ul. Orla – ul. Wawerska – ul. 
Rycerska – przystanek Świdry Wielkie 
– JÓZEFÓW ul. Nadwiślańska – WAWER 
Wał Miedzeszyński – trasa S2, most po-
łudniowy – stacja metra Imielin. 

\\\   Ekspres skorelowany  
z linią L50

– W ten sposób linia autobusowa, 
która będzie posiadała tylko cztery 
przystanki w ekspresowym tempie ok. 
30 minut, dowiezie pasażerów z Ot-
wocka do linii metra, skąd będzie moż-
na dotrzeć w inne miejsce – wyjaśnia 
prezydent miasta. – Planujemy włączyć 
linię autobusową w ramy bezpłatnej 
otwockiej komunikacji miejskiej, co 
byłoby zachętą dla mieszkańców do 
korzystania z transportu zbiorowego, 
tak ważną w kontekście planowanych 
utrudnień ze względu na modernizację 
linii kolejowej S7 – tłumaczy Jarosław 
Margielski. Na tym nie koniec. Dodat-
kowo władze Otwocka omówiły z bur-
mistrzem Józefowa oraz wójtem gminy 
Wiązowna możliwość skorelowania 
planowanej ekspresowej linii otwo-
ckiej, bezpłatnej komunikacji miejskiej 
z istniejącą linią L50, która łączy Wią-
zownę z Józefowem. Samorządowcy 
rozważali również opcję wprowadze-
nia dodatkowego przystanku na trasie 

Wał Miedzeszyński, na wysokości ul. 
Wyszyńskiego.

\\\   Dlaczego nie będzie  
trasy przy torach?

Miasto planuje już zakup dwóch 
autobusów hybrydowych o długoś-
ciach 12 i 17 metrów, w tym autobusów 
przegubowych. – Przeprowadziliśmy 
testy przejazdu autobusami przegu-
bowymi, z uwagi na obecność rond na 
trasie – wyjaśnia prezydent miasta. 
– Oczywiste jest, że dotychczasowy 
tabor obsługujący bezpłatną komuni-
kację miejską w Otwocku nie będzie 
wystarczający. Zresztą pojemność 
mniejszych autobusów jest dostoso-
wana do obsługi ruchu miejskiego, a 
nie międzymiastowego. Dlatego pod-
jęliśmy decyzję o zakupie dodatkowych 
pojazdów – dodaje Jarosław Margielski. 
– Wszelkie sugestie dotyczące koniecz-
ności zatrzymywania się autobusu na 
konkretnych przystankach czy mody-
fikacji (przedłużeniu) przebiegu trasy 
„speed” są na pozór słuszne, ale ich 
wdrożenie oznaczałoby, że linia nie 
miałaby walorów linii ekspresowej – 
podkreśla prezydent Otwocka. – Start 
z przystanku przy ul. Orlej jest o tyle 
uzasadniony, że to miejsce centralne, 
które obsługuje bezpłatne linie miej-
skie M1 i M2. Przystanek startowy leży 
też w bezpośrednim sąsiedztwie z linią 
kolejową. Przebieg trasy wzdłuż torów 
nie tylko wydłużyłby znacznie czas 
przejazdu, ale byłby też powieleniem 
przebiegu linii kolejowej – podkreśla 
prezydent miasta. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

„Speed-Otwock” 
do Warszawy

\\\ OSIECK 

Śledczy wyjaśniają tajemnicze 
okoliczności śmierci całej 
rodziny. Do tragedii doszło  
w domu jednorodzinnym  
w powiecie otwockim.

W e wtorek, 30 stycznia około 
godz. 10.00 policja otrzyma-

ła zgłoszenie o tym, że w jednym z 
domów w miejscowości Pogorzel w 
gminie Osieck znaleziono zwłoki. – Na 
miejsce przyjechał policyjny patrol. 
Okazało się, że w budynku znajdowa-
ły się ciała trzech osób – mówi nam 
sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer 

prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. I dodaje, że była to rodzina. 
W budynku znaleziono zwłoki trzech 
dorosłych osób: 88-letniej kobiety i 
jej dwóch synów w wieku 58 lat i 62 

lata. – Przez kilka godzin na miejscu 
pracowali policyjni technicy i proku-
rator. Śledztwo w tej sprawie jest pro-
wadzone pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Garwolinie – podkreśla 
sierż. szt. Patryk Domarecki. 

Kluczowe w tej sprawie będą wy-
niki sekcji zwłok. Nieoficjalnie dowie-
dzieliśmy się, że ciała nie miały widocz-

nych obrażeń i nie było śladów, które 
wskazywały na udział osób trzecich. 
Niewykluczone, że doszło do zatrucia 
tlenkiem węgla.

Rafał Marzec

Tragedia w domu 
jednorodzinnym

Kluczowe w wyjaśnieniu okoliczności śmierci rodziny będą wyniki sekcji zwłok

W budynku  
znaleziono zwłoki trzech 

dorosłych osób
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\\\ POWIAT 

Złodzieje ukradli z lasu  
sporo ściętego drewna. 
Policjanci szybko ustalili,  
kim są. 

W e wtorek pracownik Nadleśni-
ctwa Celestynów zgłosił się do 

otwockiej komendy, informując o kra-
dzieży już ściętego i ułożonego drewna. 
– Straty oszacowano na około 1200 zł 
– mówi sierż. szt. Patryk Domarecki, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. 

– Sprawą zajęli się policjanci z ko-
misariatu w Józefowie oraz otwoccy 
kryminalnymi. Złodzieje długo nie po-
zostali bezkarni, ponieważ funkcjona-
riusze jeszcze tego samego dnia ustalili 
sprawców kradzieży – podkreśla oficer 
prasowy. I dodaje, że mundurowi za-

trzymali dwóch mieszkańców powiatu 
otwockiego odpowiedzialnych za kra-
dzież drewna z lasu. Był to ojciec i syn 
w wieku 63 i 36 lat. 

Mężczyźni usłyszeli zarzuty dot. 
kradzieży, za co grozi do 5 lat pozba-
wienia wolności. 36-latek przyznał się 
do winy, natomiast jego ojciec odmówił 
składania wyjaśnień i nie przyznał się 
do winy.

Rafał Marzec

Policja zatrzymała 
złodziei drewna

Policja zatrzymała ojca i jego syna
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I dodaje, że złodziej włamał się także 
do piwnicy przynależnej do jednego 
z otwockich mieszkań, z której ukradł 
elektronarzędzia. – Policjanci dokład-
nie analizowali każdą sprawę, by usta-
lić dokładne okoliczności zdarzenia i 
osobę odpowiedzialną za popełnienie 
przestępstwa – podkreśla oficer pra-
sowy. 

\\\   Na tropie sprawcy
– Śledczy wraz z technikiem krymi-

nalistyki za każdym razem w miejscu 
włamań zabezpieczali wszelkie ślady 
i przedmioty, które mogą stanowić do-

wód w prowadzonym postępowaniu. 
Policjanci analizowali drogi dojścia i 
odejścia sprawcy – wyjaśnia oficer 
prasowy. – Szukali świadków i kamer, 
które mogły uchwycić włamywacza. 
Skrupulatna analiza zebranego mate-
riału wykazała, że włamań dokonuje 
ta sama osoba. Policjanci ustalili dane 
personalne mężczyzny. Sprawca jed-
nak nie miał stałego miejsca pobytu. 

Mimo to kryminalni namierzyli go w 
wynajmowanym mieszkaniu w Wią-
zownie. Policja zatrzymała 37-letniego 
mężczyznę, który był odpowiedzialny 
za serię włamań – zaznacza sierż. szt. 
Patryk Domarecki. 

\\\   Odzyskano część  
skradzionych rzeczy

Policjanci zebrali materiały, które 
wskazywały, że mężczyzna jest odpo-
wiedzialny za 8 włamań na terenie 
powiatu otwockiego. To jednak nie 
wszystko. – Funkcjonariusze wytypo-
wali miejsca, gdzie włamywacz „upłyn-
niał” skradziony towar i odzyskali część 
skradzionej elektroniki. Policjanci w 

toku prowadzenia sprawy ustalili rów-
nież, że mężczyzna nie stosował się do 
wyroku sądu, prowadząc pojazd pomi-
mo obowiązującego sądowego zakazu 
– wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki. 

\\\   Sprawca  
usłyszał zarzuty 

37-latek usłyszał 8 zarzutów kra-
dzieży z włamaniem oraz jeden zarzut 
niestosowania się do wyroku sądu. 
Mężczyzna przyznał się do wszystkich 
zarzucanych mu czynów. Grozi mu do 
10 lat pozbawienia wolności. Sprawa 
prowadzona jest pod nadzorem Proku-
ratury Rejonowej w Otwocku.

Rafał Marzec

Seria włamań i kradzieży
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„Skrupulatna analiza 
zebranego materiału 
wykazała, że włamań 

dokonuje ta sama osoba”

Dziś rozmawiamy z prezesem tej ogólno-
polskiej organizacji, mieszkańcem naszego 
powiatu Panem Łukaszem Malczykiem.

 Panie Prezesie, jakie są najważniejsze 
osiągnięcia Unii Polskich Przedsiębior-
ców w ostatnich latach? 
Dziękuję za to pytanie, oczywiście nasza or-
ganizacja jest stosunkowo młoda. Powstała 
na przełomie 2019 a 2020 roku. Tak napraw-
dę w trudnym okresie bo w przededniu 
wybuchu pandemii, której nikt się przecież 
nie spodziewał. Był to ciężki okres dla nas 
wszystkich. Jako UPP skoncentrowaliśmy 
się na pomocy dla sektora małych i śred-
nich przedsiębiorców. Zorganizowaliśmy 
ponad 100 darmowych szkoleń, konferen-
cji i wykładów online, które miały na celu 
wsparcie w rozwiązywaniu bieżących, tak 
bardzo nowych problemów z którymi się 
ścieraliśmy. Byliśmy organizatorami wielu 
konferencji prasowych, na których stara-
liśmy się pokazywać problemy różnych 
sektorów gospodarki między innymi ga-
stronomii, hotelarstwa, branży turystycznej 
czy transportowej. Po kryzysie z 2020 roku 
nastał kolejny, czyli wojna za naszą wschod-
nią granicą, szalejąca inflacja i horrendalny 
wzrost cen mediów, zresztą trwający do 
dziś dnia. Ten czas poświęcaliśmy w więk-
szości na wspieranie przedsiębiorstw ale 
nie tylko...

 Czym jeszcze zajmuje się Państwa or-
ganizacja? 
Poza działalnością związaną stricte ze 
wsparciem sektora MŚP, koncentrujemy 
się na współpracy z uczelniami wyższymi 
i ich studentami. Współpracujemy m.in.  
z Collegium Civitas, Warszawską Uczelnią 
Medyczną i Państwową Akademią Nauk 
Stosowanych w Krośnie. Nasi przedsiębior-
cy to dość liczna grupa, która poszukuje 
specjalistów z różnych dziedzin. W związku 
z powyższym nasza współpraca z uczelnia-
mi wyższymi jest nieodzowna. 

 W jaki sposób Unia Polskich Przedsię-
biorców współpracuje z innymi organi-
zacjami biznesowymi w Polsce i za gra-
nicą?
Oczywiście nawiązujemy szeroką współ-
pracę również z organizacjami zrzeszają-
cymi przedsiębiorców za granicą tj. Polską 
Izbą Biznesową we Włoszech, Instytutem 
BIRM, DvaKraje z Czech, posiadamy również 
swoich przedstawicieli we Francji, Grecji, 
Niemczech, Rumunii, Słowacji, Węgrzech 
czy odległej Australii. Szeroko współpra-
cujemy także z naszą Polonią w Norwegii, 
Szwecji czy USA. Bardzo często jesteśmy 
gośćmi na międzynarodowych targach, 
gdzie reprezentujemy interesy naszych 
przedsiębiorców. 

 Jakie są plany Unii Polskich Przedsię-
biorców na przyszłość, zwłaszcza w kon-
tekście zmian gospodarczych i społecz-
nych?
Bacznie przyglądamy się zmianom jakie 
zachodzą w Polsce w ostatnim czasie. 
Mamy nadzieję, że kolejne lata nie będą 
tak surowe jak te które dotychczas nas do-
świadczyły. Mam tu na myśli pandemię, 
wojnę za wschodnią granicą i oczywiście 
inflację, która odbiła się na kieszeni wszyst-
kich Polaków. Jako UPP chcemy skupić się 
na rozwoju i budowie projektu Regionalne-
go Centrum Przedsiębiorczości, by jeszcze 
lepiej odpowiadać na lokalne problemy, 
które nas wszystkich dotykają. 

Wielkimi krokami zbliża się kolejna 
rocznica Unii Polskich Przedsiębiorców, 
organizacji zrzeszającej ponad 5 tys. 
przedsiębiorstw z sektora MŚP.

Mężczyzna przyznał się do wszystkich zarzucanych mu czynów
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\\\ POWIAT 

Kiedyś autobus kursował  
z Otwocka przez most do Góry 
Kalwarii, ale z czasem linię 
zlikwidowano. Czy powinno 
się ją przywrócić? 

W czoraj odbyło się spotkanie w 
Urzędzie Gminy Góra Kalwaria, 

gdzie samorządowcy rozmawiali o 
przywróceniu dawnej linii autobuso-
wej, która kiedyś kursowała pomiędzy 
Otwockiem a Górą Kalwarią. W spotka-
niu uczestniczyły władze gminy Góry 
Kalwarii oraz samorządowcy ze Związ-
ku Powiatowo-Gminnego „Otwockie 
Przewozy Gminno-Powiatowe„. – Roz-
ważamy przystąpienie do związku „Ot-
wockie Przewozy Gminno-Powiatowe”, 
co umożliwiłoby przywrócenie linii au-
tobusowej z Góry Kalwarii przez Kar-
czew do Otwocka. Ta decyzja znacząco 
wpłynęłaby na obniżenie kosztów ob-
sługi tej trasy autobusowej – informuje 
urząd w Górze Kalwarii. 

\\\   Nowa linia 
 od czerwca

O szczegóły zapytaliśmy Pawła Za-
wadę, wicestarostę otwockiego oraz 
prezesa związku „Otwockie Przewozy 
Gminno-Powiatowe”. – Związek po-
wiatowych przewozów otrzymał na 

2024 rok ponad 3,1 mln zł z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, 
dzięki czemu w powiecie otwockim 
może kursować osiem linii autobu-
sowych w tym dwie nowe. Jedna już 
kursuje (S2) w dni robocze na trasie z 
gminy Sobienie-Jeziory przez Osieck aż 
do Grabianki – podkreśla wicestarosta 
otwocki. – Natomiast od czerwca pla-
nujemy uruchomić kolejne dwie linie. 
Autobusy będą kursowały nowymi 
trasami: Zambrzyków – Otwock oraz 
Kosumce (Karczew) – Otwock. Auto-
busy będą dostępne nie tylko w dni ro-
bocze, ale także w weekendy. Jednak w 
soboty i niedziele będą kursować rza-
dziej – mówi nam wicestarosta, Paweł  
Zawada. 

\\\   Jak często będzie  
kursował autobus?

Okazuje się, że planuje się wydłu-
żyć linię autobusową z Kosumiec do 
Otwocka. Dlaczego? – Wielu mieszkań-
ców Góry Kalwarii jest zainteresowa-
nych przywróceniem tego połączenia 
komunikacyjnego. Dotyczy to przede 
wszystkim uczniów, którzy chcą mieć 
lepszy dostęp do szkół średnich po na-
szej stronie Wisły. Wiele osób chce mieć 
łatwiejszy dostęp także do placówek 
medycznych m.in. szpitali w powiecie 
otwockim – wyjaśnia wicestarosta 
otwocki, Paweł Zawada. Mieszkańcy 
powiatu otwockiego również są zainte-
resowani komunikacją na drugą stronę 
Wisły m.in. dlatego, że tam pracują. 

– Gmina Góra Kalwaria miałaby 
sfinansować utrzymanie linii autobu-
sowej po swojej stronie, czyli jest to od-
cinek około 4 km. Wszystko zależy od 
częstotliwości kursowania autobusu. 
Gmina ma do wyboru 18, 9 lub 5 kur-
sów. Natomiast w powiecie otwockim 
linia i tak zacznie funkcjonować od 
czerwca na trasie Kosumce – Otwock 
– tłumaczy wicestarosta. I dodaje, że 
jeśli trasa zostanie wydłużona o Górę 
Kalwarię to gmina, wskaże kilka przy-
stanków, gdzie będzie zatrzymywał się 
autobus. Po przejechaniu mostu na Wi-
śle autobus zatrzyma się na kolejnych 
przystankach m.in. w Kosumcach, Kar-
czewie i w Otwocku, gdzie pasażerowie 
będą mogli przesiąść się do pociągu lub 

innego autobusu. Wicestarosta dodaje, 
że nową linię autobusową będzie ob-
sługiwał prywatny przewoźnik, który 
wygra przetarg. – Przewoźnik musi 
spełniać szereg wymagań. Jednym z 
istotnych czynników jest tabor, który 
ma mieć m.in. jednolitą kolorystykę – 
podkreśla wicestarosta Paweł Zawada. 

\\\   Czytelniczka komentuje
Sprawę komentuje pani Anna, 

która przesłała do nas wiadomość: – 
Pomysł jest ciekawy i mam nadzieję, 
że zostanie zrealizowany. Do Otwocka 
można także wydłużyć dwie inne linie 
autobusowe: Metro Wilanowska-Góra 
Kalwaria oraz Grójec-Góra Kalwaria – 
wyjaśnia nasza Czytelniczka. – Takie 
rozwiązanie będzie miało jeszcze więk-
szy sens, ponieważ umożliwi dojazdy 
do Otwocka również mieszkańcom 
Grójca i Piaseczna, a teraz takiej moż-
liwości niestety nie ma. Mieszkańcy 
łatwiej dotrą do pracy, a młodzież do 
wymarzonych szkół. Również miesz-
kańcom powiatu otwockiego będzie 
łatwiej dojechać m.in. w niedziele do 
giełdy w Słomczynie koło Grójca. Połą-
czenia autobusowe można rozszerzyć 
w weekendy i uruchomić np.: Otwock-
-Góra Kalwaria-Grójec-Wręcza oraz 
Piaseczno-Tarczyn-Wręcza – wylicza 
nasza Czytelniczka. I dodaje także, że 
każda nowa linia autobusowa zmniej-
sza korki na drogach i zanieczyszcze-
nie powietrza. Zdaniem Czytelniczki, 
do otwockiego związku powiatowo-
-gminnego powinny przystąpić nie 
tylko władze Góry Kalwarii, ale także 
powiatu piaseczyńskiego i grójeckiego. 
To ułatwi mieszkańcom komunikację 
w tym regionie, zwłaszcza że na kolei 
często są awarie i utrudnienia. 

W spotkaniu w Urzędzie Gminy Gó-
ra Kalwaria uczestniczyli: burmistrz 
Góry Kalwarii, Arkadiusz Strzyżewski i 
jego zastępca, Mateusz Baj oraz przed-
stawiciele Związku Powiatowo-Gmin-
nego „Otwockie Przewozy Gminno-
-Powiatowe„: wicestarosta otwocki, Pa-
weł Zawada, burmistrz gminy Osieck, 
Karolina Zowczak i burmistrz gminy 
Karczew, Michał Rudzki. 

Agnieszka Jaskulska

Czy będzie autobus  
Otwock – Góra Kalwaria?

Trwają rozmowy dotyczące wydłużenia nowej linii autobusowej
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Autobusy będą kursowały nowymi trasami: Zambrzyków – Otwock  
oraz Kosumce – Otwock
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\\\ WIĄZOWNA 

Niedawno rozstrzygnięto 
przetarg na odbiór 
nieczystości. Przygotowano 
specjalną ankietę dla 
właścicieli kompostowników. 
Dlaczego? 

N iedawno został rozstrzygnięty 
przetarg na odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych z gminy. Do przetargu stanęły 
trzy firmy śmieciowe: spółka PreZero 
Service zaoferowała realizację usługi 
za 8,5 mln zł, spółka Lekaro za 7,2 mln, 
natomiast Remondis 7,8 mln zł. Były to 
znacznie wyższe kwoty niż przeznaczył 
na ten cel samorząd (6,3 mln zł). Osta-
tecznie jednak wybrano najkorzyst-
niejszą ofertę. 

\\\   Kto wygrał  
przetarg?

– Do końca 2024 roku śmieci od 
mieszkańców będzie odbierała firma 
Remondis. Opłaty pozostają bez zmian 
– wyjaśnia Urząd Gminy Wiązowna. I 
dodaje, że odpady z Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
który znajduje się przy ul. Wiązowskiej 
w Emowie, zagospodaruje firma Pre-
Zero. – Opłaty za gospodarowanie od-
padami pozostają bez zmian – dodaje 

urząd. I przypomina o tym, że właści-
ciele nieruchomości segregują odpady 
według dotychczasowego harmono-
gramu. Lada dzień firma śmieciowa 
przedstawi nowy harmonogram. 

\\\   Urząd przypomina  
zasady segregacji: 
• Odpady do zabrania powinny być 
udostępnione od godziny 6:00 w dniu 
ich odbioru.
• Popiół gromadzimy w oddzielnych 
workach.

• Selektywne odpady gromadzimy  
i wystawiamy do odbioru w workach 
– kolorowe pojemniki służą jedynie do 
ich przechowywania.
• Należy prawidłowo segregować od-
pady, ponieważ zła segregacja równa 
się brakowi odbioru odpadów.
• Stare, okrągłe metalowe pojemniki na 
odpady nie pasują do nowoczesnych 
śmieciarek i ulegają zniszczeniu. Nale-
ży je wymienić na nowe, wykonane z 
tworzywa sztucznego.

• Brak odbioru odpadów należy 
zgłaszać do urzędu pod numerem 
telefonu 22 512 58 25 lub na adres e-
-mail: p.kowalska@wiazowna.pl oraz 
n.murach@wiazowna.pl 

\\\   Ankieta  
dla osób posiadających  
kompostowniki

Urząd gminy prosi mieszkańców, 
którzy prowadzą kompostowanie bio-
odpadów w przydomowych kompo-
stownikach, o wypełnienie specjalnej 
ankiety, dostępnej na stronie interneto-
wej urzędu. – Celem przeprowadzenia 
ankiety jest oszacowanie ilości biood-
padów, które zostały poddane recyklin-
gowi (wytworzone i poddane kompo-
stowaniu) na terenie gminy w 2023 
roku – wyjaśnia urząd. I tłumaczy, że w 
związku z nowymi zasadami obliczania 

poziomów recyklingu, dane zawarte w 
ankiecie stanowić będą istotny element 
osiągnięcia wymaganych poziomów 
recyklingu przez gminę

\\\   Obowiązkowe badanie 
Urząd przypomina, że wypełnie-

nie ankiety jest obowiązkowe dla osób, 
które korzystają ze zwolnienia z opłaty 

dla posiadaczy kompostowników przy-
domowych. – Do udziału zachęcamy 
również pozostałych właścicieli nieru-
chomości kompostujących bioodpady 
– apeluje urząd. 

\\\   Do kiedy można  
wypełniać ankietę?

Ankieta zawiera kilka prostych py-
tań i można ją wypełnić elektronicznie 
(link jest na stronie urzędu gminy). 
Badanie trwa do końca lutego. Ankie-
tę można także wypełnić tradycyjnie 
na druku, który jest dostępny w wersji 
papierowej  w urzędzie. – Wypełnioną 
papierową wersję ankiety należy ode-
słać lub dostarczyć osobiście do Urzędu 
Gminy Wiązowna przy ul. Lubelskiej 
59, 05-462 Wiązowna do 29 lutego – 
wyjaśnia urząd.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Kto będzie odbierał śmieci?

Niedawno rozstrzygnięto przetarg na odbiór nieczystości od mieszkańców

Selektywne odpady gromadzimy i wystawiamy do odbioru w workach

W akcji z tygodnia na tydzień bierze 
udział coraz większa grupa ludzi wielkich 
cudownych serc.

Po posiłek przychodzi około pół tysiąca 
osób dotkniętych kryzysem bezdomno-
ści lub zwyczajnie potrzebujących, nie-
bezpiecznie zbliżających się do poziomu 
ubóstwa. 

Niesiemy pomoc, bo jest komu. Z jednej 
strony to przykre, że takie akcje są potrzeb-
ne, ale z drugiej widząc tych wszystkich wo-
lontariuszy, którzy obdarowują jedzeniem, 

powodujących uśmiechy na twarzach po-
trzebujących, to jestem dumny, że jestem 
w gronie tak wspaniałych ludzi. 

Chciałbym, żeby kiedyś takie akcje nie 
były potrzebne, ale moje serce rośnie, że 
mogę być w tak cudownym gronie em-
patycznych, wspaniałych ludzi, którzy nie 

oglądają się na swoje potrzeby, tylko do-
strzegają drugiego człowieka i pomagają.

Na chwilę obecną pomoc jaką niesiemy 
jest ograniczona geograficznie do kilku 
miejsc na terenie Warszawy, chcemy jed-
nak rozszerzać ją również na Otwock i inne 
miejscowości. 

Chciałbym z tego miejsca podziękować 
wszystkim tym, którzy włączają się w tę 
akcję. Bez Was tak szeroka i ogromna po-
moc nie byłaby możliwa – podsumowuje 
Łukasz Malczyk, członek zarządu Fundacji 
Ciepły Posiłek.

Dla osób otrzymujących pomoc nawet 
najmniejszy gest życzliwości może mieć 
ogromne znaczenie. Sądząc po rosnącej 
popularności tego wydarzenia nie można 
odnieść innego wrażenia.

Wspieranie innych ludzi jest podstawą 
dojrzałego, silnego społeczeństwa. Kiedy 
ludzie angażują się w pomoc, tworzą więzi 
społeczne oparte na wzajemnym szacunku, 
zaufaniu i empatii. To tworzy społeczność, 
która potrafi przezwyciężać trudności  
i radzić sobie z wyzwaniami – przypomina 
Łukasz Malczyk. 

Wspólne zaangażowanie, szybka i zde-
cydowana reakcja na krzywdy innych, sta-
nowi o naszej sile społecznej, która moim 
zdaniem jest bardzo mocno zakorzeniona 
w polskim społeczeństwie dodaje.

Jednocześnie inicjatorzy akcji zapraszają 
w kolejne poniedziałki, bowiem ta charyta-
tywna inicjatywa pomaga przetrwać trud-
ne dni coraz większej liczbie osób. Gratulu-
jemy inicjatywy!

Ciepłe posiłki dla potrzebujących
Wolontariusze m.in. z Fundacji Ciepły Posiłek, której przedstawicielem jest Łukasz Malczyk wzięli  
w poniedziałek, 5 lutego udział w arcyważnym cyklicznym wydawaniu posiłków. 

Do końca 2024 roku  
śmieci od mieszkańców 
będzie odbierała firma 

Remondis
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POZIOMO: 
13) palma lub Kasia do ciast; 14) Albert, 
autor „Dżumy”; 16) rana po kontakcie z 
kwasem; 17) stożkowate lody; 18) ina- 
czej rocznik historyczny; 19) klapka na 
muchy; 20) stolica Chin; 21) wierzchowce 
i rumaki; 22) lilia afrykańska krócej;  
24) najjaśniejsza gwiazda w Feniksie;  
25) ubikacja; 30) francuska bułka; 33) naj- 
dłuższa rzeka Irlandii; 36) zakon Ojca de 
Bascio; 38) kłótnia, sprzeczka; 39) dawny 
celtycki kapłan; 40) ojczyzna Andersena; 
41) kółko łańcucha; 42) zwyczaje utwier- 
dzone tradycją; 44) zyskowne przed- 
sięwzięcie; 46) amerykański stan z Baton 
Rouge; 48) mieszka w Afganistanie; 
52) rzeka w Bossangoa; 55) topnienie 
śniegów; 58) żabnica, ryba morska;  
59) niejedna na świadectwie; 60) mają 
je ptaki; 61) polska fabryka czekolady; 
62) na niej grają aktorzy; 64) wojskowa 
lub miary; 65) dawna stolica Tybetu;  
66) Lech, były prezydent Polski.

PIONOWO: 
1) mazidło do zawiasów; 2) wydeptana 
ścieżka polna; 3) prysznicowa w łazien- 
ce; 4) opracowuje prognozy pogody;  
5) i w książce, i w zeszycie; 6) działowa 
lub nośna; 7) narzędzie do ostrzenia ko- 
sy; 8) na głowie króla i królowej; 9) pro- 
szek na ból głowy; 10) z daszkiem na  
głowie; 11) ustawiane na grobach; 12) naj- 
popularniejszy grecki ser; 15) kukła na  
wystawie sklepu; 22) inaczej pylica az- 
bestowa; 23) wilczomlecz piękny krócej; 
26) tytuł po studiach I stopnia; 27) film  
rysunkowy inaczej; 28) ze stolicą w Ovie- 
do; 29) owoce z pióropuszami; 31) two- 
rzy murawę; 32) Gide, pisarz francuski;  
34) niezależna ocena firmy lub organi- 
zacji; 35) przeciwległy zenitowi; 36) naj- 
szybszy styl pływacki; 37) poprzeczki 
na gryfie gitary; 43) kawaler maltański, 
szpitalnik; 45) pół kobiety, pół węża dla 
greków; 47) mieszkańcy Ukrainy; 49) wbi- 
jany młotkiem; 50) stolica włoskiej  
Kampanii; 51) Jurek z WOŚP; 52) okres  
z topnieniem śniegu; 53) autor „Chłop- 
ców z Placu Broni”; 54) strona monety;  
56) w kratkę lub w linie; 57) miasto H. Ch. 
Andersena; 60) żydowski kosmyk koło 
ucha; 63) Ramiz, były prezydent Albanii.

\\\ KRAJ 

Pierwsze wnioski  
o świadczenie wychowawcze 
800 plus na nowy okres 
świadczeniowy 2024/2025, 
który rozpocznie się  
1 czerwca, wpłynęły już 
do ZUS-u. Rodzice składają 
je m.in. za pośrednictwem 
bezpłatnej aplikacji mZUS 
czy Platformy Usług 
Elektronicznych ZUS. 

Ś wiadczenie wychowawcze przy-
znawane jest na każde dziecko 

w wieku do ukończenia 18 lat, bez 
względu na dochód osiągany przez 
rodzinę. Wynosi 800 zł miesięcznie, 
a w przypadku opieki naprzemiennej 
nad dzieckiem – 400 zł. Prawo do 800 
plus ustalane jest na okres od 1 czerw-
ca do 31 maja następnego roku. Jed-
nak, aby świadczenie było wypłacone 
od początku, czyli od czerwca 2024 r. 

rodzic wniosek musi złożyć do końca 
czerwca 2024 r. – informuje Wojciech 
Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w 
województwie mazowieckim.

By nie mieć przerwy w wypła-
cie 800 plus poprawny i kompletny 
wniosek o świadczenie warto złożyć 
do końca kwietnia. Wówczas pierwsze 
świadczenie z nowego okresu zostanie 
wypłacone jeszcze w czerwcu. Jeśli ro-
dzic złoży wniosek w maju czy czerwcu, 
to wypłata pojawi się na koncie odpo-
wiednio później.

\\\   Jak złożyć  
wniosek?

Rodzice mają do wyboru kilka 
kanałów elektronicznych, za pomocą 
których mogą złożyć wniosek o 800 
plus: aplikację mobilną mZUS, PUE 
ZUS, portal Emp@tia lub bankowość 
elektroniczną. 

ZUS zachęca do składania wnio-
sków o świadczenie 800 plus przez 
aplikację mobilną mZUS. 

Po zainstalowaniu jej na swoim 
smartfonie czy tablecie, złożenie wnio-

sku potrwa zaledwie kilka minut, tym 
bardziej, że można utworzyć nowy 
wniosek na podstawie poprzednie-
go, jeśli taki był składany czy to przez 
aplikację, czy PUE ZUS. Większość 
danych uzupełni się automatycznie. 
Dzięki temu nie trzeba wpisywać 
ich ręcznie. Jeśli coś się zmieniło, za-
wsze można edytować wniosek przed 
wysłaniem. W aplikacji mobilnej 
mZUS można również złożyć wnio-
sek o rodzinny kapitał opiekuńczy c 
zy żłobkowe.

\\\   800 plus  
dla obcokrajowców

Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje zamieszkałym w Polsce obywa-
telom UE i cudzoziemcom, o ile mają le-
galny pobyt w Polsce wraz z dostępem 
do polskiego rynku pracy. Do wniosku 
powinni dołączyć dokument potwier-
dzający legalność pobytu w Polsce wraz 
z dostępem do rynku pracy, np. kartę 
pobytu z adnotacją „dostęp do ryn-
ku pracy”. Obywatele Ukrainy, którzy 

przybyli do Polski po 23 lutego 2022 r.  
w związku z działaniami wojennymi 
i uzyskali legalny pobyt w naszym 
kraju na podstawie ustawy o pomo-
cy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, wniosek o świadczenie 
powinni złożyć na specjalnie przygo-

towanym formularzu SW-U, który jest 
dostępny w języku ukraińskim. Wnio-
sek ten można złożyć poprzez PUE 
ZUS, portal Emp@tia lub bankowość  
elektroniczną.

ZUS/informacja prasowa

Ruszył nabór wniosków o 800 plus 

Rodzice mają  
do wyboru kilka kanałów 

elektronicznych,  
za pomocą których mogą 

złożyć wniosek 
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 DAM PRACĘ 

Od zaraz Góra Kalwaria  
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe, 

 kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Firma zatrudni od zaraz osobę  
do sprzątania biura. Kontakt  
kadry@tanake.com.pl; tel. 22 3369000 

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
w Ustanowie, tel. 602 119 041

KUPIĘ  

Złom złota w 0,585 – 140,00 zł/gram  
NATALIA-GOLD ul. Kościuszki,  
Piaseczno (od 10,00 do 18,00)

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Drewno kominkowe, 606903385

 Drewno, 885910910 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758   

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
 i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Poradnia Dziecięca Piccolo  
Komorów - Logopeda i Psycholog 
- poradniapiccolo.pl - Tel 573742041 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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